
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/342/18 

RADY GMINY LUBOCHNIA 

z dnia 30 maja 2018 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań polegających na wymianie źródeł 

ciepła oraz wykorzystaniu odnawialnych źródeł energii w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie 

gminy Lubochnia w ramach zadania: „Wymiana źródeł ciepła w Gminie Lubochnia” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994, poz. 1000) i art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 799, zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 650) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań polegających na wy-

mianie źródeł ciepła oraz wykorzystaniu odnawialnych źródeł energii w budynkach i lokalach mieszkalnych na 

terenie gminy Lubochnia w ramach zadania: „Wymiana źródeł ciepła w Gminie Lubochnia” stanowiący za-

łącznik do niniejszej uchwały. 

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1 określa szczegółowe zasady udzielania dotacji celowej, kryteria 

wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozli-

czania. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubochnia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr inż. Tadeusz Skoneczny 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 czerwca 2018 r.

Poz. 3214



Załącznik do uchwały Nr LXVII/342/18 

Rady Gminy Lubochnia 

z dnia 30 maja 2018 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań polegających na wymianie źródeł ciepła 

oraz wykorzystaniu odnawialnych źródeł energii w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie gminy 

Lubochnia w ramach zadania pn.: „Wymiana źródeł ciepła w Gminie Lubochnia” 

§ 1. Regulamin udzielania dotacji określa szczegółowe zasady udzielenia dotacji celowej, kryteria wyboru 

inwestycji do dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczenia. 

§ 2. 1. Dotacje celowe ze środków budżetu Gminy Lubochnia udzielane będą na inwestycje z zakresu 

ochrony powietrza realizowane w budynkach/lokalach mieszkalnych mających na celu ograniczenie niskiej 

emisji związanych z podnoszeniem efektywności energetycznej oraz wykorzystaniem układów wysokospraw-

nej kogeneracji i odnawialnych źródeł energii polegające na likwidacji lokalnych źródeł ciepła tj. indywidual-

nych kotłowni, pieców, palenisk, kotłowni zasilających kilka budynków lub kotłowni osiedlowych opalanych 

paliwami stałymi oraz ich zastąpienie przez: 

a) źródło o wyższej niż dotychczas sprawności wytwarzania ciepła (w tym pompy ciepła oraz paleniska i 

palniki) spełniające wymagania emisyjne określone przez właściwy organ, 

b) podłączenie istniejących obiektów do sieci ciepłowniczej, wykonanie węzła cieplnego. 

2. Kotły opalane paliwami stałymi muszą spełniać łącznie następujące warunki: 

a) nowo instalowany kocioł węglowy (spalający węgiel kamienny) może być zainstalowany tylko w przy-

padku budynku/lokalu mieszkalnego, dla którego nie ma możliwości podłączenia do sieci ciepłowniczej 

lub gazowej lub nie jest to uzasadnione ekonomicznie, 

b) musi posiadać dokument świadczący o spełnieniu wymogów tzw. „klasy 5” oraz „ekoprojektu” wydany 

przez akredytowaną jednostkę zgodnie z wymogami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju i 

Finansów z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań dla kotłów na paliwo stałe (Dz. U. z 2017 r. poz. 

1690) oraz Uchwale Sejmiku Województwa Łódzkiego Nr XLIV/548/17 z dnia 24 października 2017 r. 

w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa łódzkiego ograniczeń w zakresie eksploatacji insta-

lacji, w których następuje spalanie paliw (Dz. Urz. Woj. Łódź. z 2017 r. poz. 4549), 

c) powinien być wyposażony w automatyczny podajnik paliwa (nie dotyczy kotłów zgazowujących) i nie 

może posiadać rusztu awaryjnego ani elementów umożliwiających jego zamontowanie, 

d) stosowane paliwo musi być zgodne z wymogami określonymi w Uchwale Nr XLIV/548/17 Sejmiku Wo-

jewództwa Łódzkiego z dnia 24 października 2017 r. „w sprawie wprowadzenia na obszarze wojewódz-

twa łódzkiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw”. 

3. Nowo instalowane źródło ciepła musi być zgodne z innymi aktualnie obowiązującymi normami i regula-

cjami prawnymi. 

§ 3. 1. Zadanie pn.: „Wymiana źródeł ciepła w Gminie Lubochnia”, w ramach którego udzielane są dotacje 

na dofinansowanie zadań o których mowa w ust. 1, realizowane jest w ramach „Programu Ograniczania Niskiej 

Emisji – edycja II” Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

2. Warunkiem udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań, o których mowa w ust. 1 jest otrzyma-

nie przez Gminę Lubochnia środków finansowych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-

darki Wodnej w Łodzi. 

§ 4. Ilekroć w Regulaminie mowa jest o: 

1. Gminie - rozumie się przez to Gminę Lubochnia. 

2. Funduszu - rozumie się przez to Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Ło-

dzi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3214



3. PONE - rozumie się „Program Ograniczania Niskiej Emisji - edycja II” Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, w ramach którego przekazywane są Gminie Lubochnia 

środki finansowe na dofinansowanie zadań w zakresie wymiany źródeł ciepła. 

4. Kosztach kwalifikowanych zadania - rozumie się przez to wydatki poniesione na: 

a) zakup i montaż fabrycznie nowych urządzeń do produkcji energii, w tym ze źródeł odnawialnych, wraz z 

systemem odprowadzania spalin i niezbędnym oprzyrządowaniem, 

b) demontaż istniejących instalacji i urządzeń, 

c) wykonanie lub modernizację wewnętrznej instalacji c.o. lub c.w.u w zakresie niezbędnym do prawidło-

wego funkcjonowania systemu, 

d) wykonanie przyłącza i instalacji gazowej oraz opłaty przyłączeniowej, 

e) koszty wykonania węzła cieplnego, 

f) koszty wykonania przyłącza do sieci ciepłowniczej oraz opłaty przyłączeniowej. 

5. Odbiorcy końcowym - należy przez to rozumieć osobę fizyczną, wspólnoty mieszkaniowe, spółdzielnie 

mieszkaniowe, towarzystwa budownictwa społecznego - korzystające z dofinansowania wyłącznie za pośred-

nictwem Beneficjenta i realizujące zadania w budynkach/lokalach mieszkalnych. 

6. Budynku mieszkalnym – należy przez to rozumieć budynek służący zaspokajaniu potrzeb mieszkanio-

wych, stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość, którego co najmniej 50% powierzchni użytkowej prze-

znaczone jest na cele mieszkaniowe. W przypadku budynków mieszkalnych, w których część powierzchni 

użytkowej, lecz nie więcej niż 50%, jest/będzie przeznaczona na cele inne niż mieszkaniowe, tj. w szczególno-

ści wynajem na cele inne niż mieszkaniowe, prowadzenie działalności gospodarczej, dofinansowanie ulega 

proporcjonalnemu pomniejszeniu. 

7. Lokalu mieszkalnym – należy przez to rozumieć wydzielony trwałymi ścianami w obrębie budynku ze-

spół izb przeznaczonych na stały pobyt ludzi, który wraz z pomieszczeniami pomocniczymi służy zaspokajaniu 

ich potrzeb mieszkaniowych, i którego co najmniej 50% powierzchni użytkowej przeznaczone jest na cele 

mieszkaniowe. W przypadku lokali mieszkalnych, w których część powierzchni użytkowej, nie więcej niż 50%, 

jest/będzie przeznaczona na cele inne niż mieszkaniowe tj. w szczególności wynajem na cele inne niż mieszka-

niowe, prowadzenie działalności gospodarczej, dofinansowanie ulega proporcjonalnemu pomniejszeniu. 

8. Umowie o dofinansowanie zadania - rozumie się przez to umowę zawartą pomiędzy Odbiorcą końco-

wym a Gminą o udzielenie dotacji na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła, określającą szczegółowo warunki 

udzielania, wysokość i termin wypłaty dotacji na realizację zadania, opis zakresu rzeczowego zadania, na które 

udzielana jest dotacja, termin wykorzystania dotacji, termin i sposób rozliczenia dotacji, zasady kontroli zada-

nia. 

9. Dacie zakończenia zadania przez Gminę - rozumie się przez to datę zatwierdzenia przez Fundusz rozli-

czenia końcowego zadania złożonego przez Gminę nie później niż do 15.10.2019 r. 

§ 5. 1. Dotacja może być udzielona osobom fizycznym, wspólnotom mieszkaniowym, spółdzielniom 

mieszkaniowym i towarzystwom budownictwa społecznego na dofinansowanie zmian systemu ogrzewania w 

budynkach/lokalach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Lubochnia, którzy dysponują tytułem 

prawnym do dysponowania budynkiem/lokalem mieszkalnym. W przypadku gdy tytuł prawny przysługuje 

kilku Odbiorcom końcowym, do podpisania umowy o dofinansowanie z Gminą i realizacji zadania wymagana 

jest zgoda wszystkich Odbiorców końcowych posiadających tytuł prawny do dysponowania danym budyn-

kiem/lokalem mieszkalnym. 

2. Dotacja nie będzie udzielana na zadania w przypadku budynków/lokali mieszkalnych, w których więcej 

niż 50% powierzchni użytkowej jest/będzie przeznaczona na cele inne niż mieszkaniowe, tj. w szczególności 

wynajem na cele inne niż mieszkaniowe, prowadzenie działalności gospodarczej. 

§ 6. 1. Dotację udziela się na dofinansowanie zadań, o których mowa w § 1 ust. 1 niniejszego Regulaminu. 

2. Dotacja może być udzielona wyłącznie na dofinansowanie kosztów kwalifikowanych zadania wymienio-

ne w § 2 ust. 4, które poniesione zostały przez Odbiorcę końcowego w okresie od dnia zawarcia umowy po-

między Gminą a Funduszem w ramach PONE, do dnia 30.06.2019 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3214



3. Kosztami niekwalifikowanymi są koszty poniesione przez Gminę oraz koszty poniesione przez Odbiorcę 

końcowego nie wymienione w § 2 ust. 4. 

4. Podatek VAT nie może stanowić kosztów zadania, jeżeli Odbiorcy końcowemu przysługuje prawo do 

jego odliczenia. 

§ 7. 1. Kwota maksymalnego dofinansowania wynosi do 50% kosztów kwalifikowanych zadania i nie może 

przekroczyć limitów określonych w pkt 1 i 2, które wynoszą odpowiednio: 

1) dla źródeł ciepła o mocy do 40kW: 

a) dla kotłowni gazowej, olejowej - 12.000,00 zł, 

b) dla podłączenia do sieci cieplnej – 10.000,00 zł, 

c) dla ogrzewania eklektycznego - 10.000,00 zł, 

d) dla kotłowni na biomasę - 12.000,00 zł, 

e) dla kotłowni węglowej (węgiel kamienny) - 6.500,00 zł, 

f) dla pompy ciepła z powietrznym wymiennikiem ciepła - 12.000,00 zł, 

g) dla pompy ciepła z gruntowym wymiennikiem ciepła - 15.000,00 zł; 

2) dla źródeł o mocy wyższej niż 40 kW kwota maksymalnego dofinansowania do kosztów kwalifikowanych 

zadania wyznaczona jest przez wskazany powyżej limit dla źródeł o mocy do 40 kW powiększony o poda-

ne poniżej kwoty za każdy kW powyżej 40 kW: 

a) dla kotłowni gazowej, olejowej - 400,00 zł/kW, 

b) dla podłączenia do sieci cieplnej - 400,00 zł/kW, 

c) dla ogrzewania elektrycznego - 300,00 zł/kW, 

d) dla kotłowni na biomasę - 500,00 zł/kW, 

e) dla kotłowni węglowej (węgiel kamienny) - 250,00 zł/kW, 

f) dla pompy ciepła z powietrznym wymiennikiem ciepła - 1.000,00 zł/kW, 

g) dla pompy ciepła z gruntowym wymiennikiem ciepła - 1.200,00 zł/kW. 

Wskaźnik „zł/kW” oblicza się w stosunku o maksymalnej mocy znamionowej instalowanego źródła ciepła. 

2. Kwota dofinansowania nie może przekroczyć 20 tys. zł w przypadku inwestycji realizowanych przez 

osoby fizyczne, a w przypadku inwestycji realizowanych przez pozostałych Odbiorców końcowych w budyn-

kach wielorodzinnych kwoty 6 tys. zł na każdy lokal mieszkalny. 

3. Ostateczna wysokość dotacji jest uzależniona od wysokości uzyskanych przez Gminę środków finanso-

wych na ten cel z Funduszu. 

§ 8. 1. Dotacja udzielana jest na podstawie wniosku, którego wzór określa Załącznik Nr 1 do Regulaminu. 

2. Termin składania wniosku zostanie określony przez Wójta Gminy Lubochnia. 

3. Datą złożenia wniosku jest data wpływu wniosku do Urzędu Gminy Lubochnia. 

4. Analiza i weryfikacja złożonych wniosków pod kątem kompletności i prawidłowości dokonywana będzie 

przez Referat inwestycji, zamówień publicznych i funduszy inwestycyjnych Urzędu Gminy Lubochnia. 

5. Jeżeli złożony wniosek jest niekompletny lub nieprawidłowo wypełniony, Odbiorca końcowy będzie we-

zwany do wyjaśnień lub przedłożenie dodatkowych dokumentów w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwa-

nia/powiadomienia. Wnioski, które nie zostały uzupełnione zgodnie z wezwaniem i w wyznaczonym terminie 

pozostawia się bez rozpatrzenia. Do doręczeń wezwań mają zastosowanie przepisy o doręczeniach zawarte w 

ustawie z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 

ze zm.). 

6. Kolejność zgłoszeń będzie brana pod uwagę w przypadku, gdy ogólna kwota wniosków o dofinansowa-

nie złożonych do Funduszu przekroczy kwotę zaplanowaną w PONE. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3214



7. Gmina może odmówić udzielenia dotacji z uwagi na wyczerpanie środków finansowych przyznanych na 

ten cel przez Fundusz. 

8. Wniosek po jego pozytywnym rozpatrzeniu i przyznaniu środków przez Fundusz stanowi podstawę do 

zawarcia z Odbiorcą końcowym umowy o dofinansowanie zadania. 

§ 9. 1. Po zrealizowaniu inwestycji, Odbiorca końcowy składa wniosek o wypłatę dofinansowania, którego 

wzór określa Załącznik Nr 2 do Regulaminu. Do wniosku Odbiorca końcowy zobowiązany jest załączyć: 

1) protokoły odbioru wystawione przez wykonawców realizujących zadania. W przypadku robót budowla-

nych w rozumieniu ustawy Prawo budowlane winny być one podpisane przez inspektora nadzoru inwestor-

skiego (podpis i pieczątka imienna). Jeżeli ww. protokół zawiera wykaz usterek, których usunięcie warun-

kuje przekazanie inwestycji do eksploatacji, do rozliczenia należy również załączyć protokół potwierdzają-

cy ich usunięcie; 

2) umowy z dostawcami ciepła sieciowego/energii elektrycznej/gazu; 

3) wymagane decyzje administracyjne; 

4) faktury i rachunki potwierdzające poniesione wydatki na realizację zadania - dokumenty te powinny jako 

nabywcę wskazywać Odbiorcę końcowego; 

5) oświadczenie o wyborze wykonawcy zadania z zastosowaniem zasad uczciwej konkurencji gwarantującej 

jego realizację w sposób efektywny, oszczędny i terminowy; 

6) certyfikaty potwierdzające spełnienie wymogów tzw. „klasy 5” oraz „ekoprojektu” wydane przez akredy-

towaną jednostkę zgodnie z wymogami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z 

dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań dla kotłów na paliwo stałe (Dz. U. z 2017 r. poz. 1690) oraz 

Uchwale Sejmiku Województwa Łódzkiego Nr XLIV/548/17 z dnia 24 października 2017 r. w sprawie 

wprowadzenia na obszarze województwa łódzkiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w któ-

rych następuje spalenie paliw (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2017 r. poz. 4549). 

2. Po przeprowadzeniu pozytywnej weryfikacji wniosku o wypłatę dofinansowania i załączonych do niego 

dokumentów pod kątem poprawności i zasadności poniesionych kosztów, kwota dofinansowania przekazywana 

jest w ciągu 14 dni kalendarzowych na rachunek bankowy Odbiorcy końcowego. 

3. Termin 14 dni kalendarzowych, o których mowa w ustępie poprzedzającym, przewidziany na wypłatę 

dofinansowania liczony jest: 

1) od dnia obciążenia rachunku bankowego Funduszu do dnia obciążenia rachunku bankowego Gminy kwotą 

płatności na rzecz Odbiorcy końcowego, jeżeli wniosek o wypłatę dofinansowania złożony został przed 

otrzymaniem przez Gminę dotacji (transzy) z Funduszu w ramach PONE; 

2) od dnia złożenia wniosku o wypłatę dofinansowania, w przypadku posiadania przez Gminę środków prze-

kazanych przez Fundusz. 

§ 10. 1. Gmina i Fundusz uprawnieni są do kontroli dofinansowanych zadań. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr inż. Tadeusz Skoneczny 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3214



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

……………………………………… 

Imię, nazwisko 

……………………………………… 

Adres zamieszkania 

……………………………………… 

Nr telefonu 

……………………………………… 

Nr wniosku (nadaje Gmina) 

  

Gmina Lubochnia 

 Lubochnia Dworska 

 ul. Tomaszowska 9 

 97-217 Lubochnia 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie zadań polegających na wymianie źródeł ciepła oraz 

wykorzystaniu odnawialnych źródeł energii w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie gminy 

Lubochnia w ramach zadania: „Wymiana źródeł ciepła w Gminie Lubochnia” 

Wnioskuję o dofinansowanie wymiany źródeł ciepła w budynku/lokalu* położonym na terenie Gminy 

Lubochnia. 

1. Lokalizacja planowanych prac: 

Adres zamieszkania:………………………………………………………………………………….……... 

Nr ewidencyjny działki i obręb:……………………………………………………………………..……..... 

Rodzaj obiektu:………………………………………………………………………………………..…….. 

Powierzchnia użytkowa obiektu (w m2 ):…………………………………………………………..……….. 

Czy obiekt przeznaczony jest pod działalność gospodarczą: tak/nie* 

Powierzchnia użytkowa obiektu przeznaczona pod działalność (w m2): …………………..………………. 

2. Charakterystyka prac: 

- stare źródło ciepła (rodzaj, wiek, moc, zużycie paliw): 

……………………………………………………………………………………………….....…………

…………………………………………………………………………………………………..……………

…………………………………………………………………………………………..…………………… 

- planowane nowe źródło ciepła (rodzaj, moc, planowane zużycie paliw): 

……………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………...……………. 

3. Planowany termin dokonania prac objętych wnioskiem (w miesiącach danego roku): 

……………………………………………………………………………………………………………..… 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3214



4. Szacunkowy koszt przedsięwzięcia: 

………………………………………………………………………………..…………………………….... 

5. Wnioskuję o wypłacenie dotacji przelewem na następujący rachunek bankowy: 

………………………………………………………………………………………..……………………… 

Do wniosku załączam: 

- Oświadczenie dotyczące korzystania z budynku/lokalu mieszkalnego, według wzoru stanowiącego Za-

łącznik Nr 1 do wniosku, 

- Oświadczenie dotyczące współwłasności/użytkowania wieczystego budynku/lokalu mieszkalnego we-

dług wzoru stanowiącego Załącznik Nr 2 do wniosku - jeżeli dotyczy. 

Oświadczam, że: 

1. Zapoznałem/am się z Regulaminem udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań polegających na 

wymianie źródeł ciepła oraz wykorzystaniu odnawialnych źródeł energii w budynkach i lokalach mieszkalnych 

na terenie Gminy Lubochnia w ramach zadania: „Wymiana źródeł ciepła w Gminie Lubochnia”. 

2. Realizując powyższe zadanie nie mam możliwości odzyskania w żaden sposób poniesionego kosztu po-

datku VAT/ mam możliwość odzyskania poniesiony koszt podatku VAT* (w przypadku możliwości odzyska-

nia poniesionego kosztu podatku VAT dofinansowanie mogą być tylko koszty netto). 

3. W przypadku osób fizycznych: jako ubiegający się o uzyskanie o dofinansowanie zadania z zakresu 

ograniczania niskiej emisji realizowanych w ramach zadania: „Wymiana źródeł ciepła w Gminie Lubochnia” 

wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w deklaracji na potrzeby realizacji ni-

niejszego programu (zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych – t.j. Dz. U. z 

2016 r. poz. 922 ze zm.). 

4. Nie korzystam i nie będę korzystał/ła z innych środków publicznych w celu finansowania zadania obję-

tego wnioskiem. 

*niewłaściwe skreślić 

 ……………………………….. 

Podpis wnioskodawcy

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 3214



Załącznik Nr 2 do Regulaminu 

   ……………………………………….. 

 ( miejscowość, data ) 

……………………………………… 

Imię, nazwisko 

……………………………………… 

Adres zamieszkania 

……………………………………… 

Nr telefonu 

Wniosek o wypłatę dofinansowania 

udzielonego na zadanie polegające na wymianie źródeł ciepła oraz wykorzystaniu odnawialnych źródeł 

energii w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Lubochnia w ramach zadania pn.: „Wymia-

na źródeł ciepła w Gminie Lubochnia”. 

W związku z zawartą Umową Nr………………………. z dnia………………………… o przyznanie do-

tacji na zadanie z zakresu wymiany źródeł ciepła, tj.: 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

 (rodzaj źródła) 

zainstalowanego i pracującego ekologicznie źródła mieszczącego się w budynku/lokalu* na działce nr 

ewid..…………………………., obręb ………………..……………. położonej w Gminie Lubochnia 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

(adres zamieszkania) 

Jednocześnie informuję o zakończeniu ww. zadania. 

*niewłaściwe skreślić 

Do wniosku o wypłatę dofinansowania załączam następujące dokumenty: 

1) Faktury lub rachunki potwierdzające poniesione wydatki na realizację zadania wraz z potwierdzeniami za-

płaty - dokumenty te powinny jako nabywcę wskazywać wnioskodawcę; 

2) Protokół odbioru instalacji nowego źródła ciepła, sporządzony pomiędzy wnioskodawcą a wykonawcą za-

dania. W przypadku robót budowlanych w rozumieniu ustawy Prawo budowlane winien być podpisany 

przez inspektora nadzoru inwestorskiego (podpis i pieczątka imienna). Jeżeli ww. protokół zawiera wykaz 

usterek, których usunięcie warunkuje przekazanie inwestycji do eksploatacji, do rozliczenia należy również 

załączyć protokół potwierdzający jego usunięcie; 

3) Umowy z dostawcami ciepła sieciowego, energii elektrycznej lub gazu – jeżeli dotyczy; 

4) Wymagane decyzje administracyjne; 

5) Oświadczenie o wyborze wykonawcy zadania z zastosowaniem zasad uczciwej konkurencji gwarantującej 

jego realizację w sposób efektywny, oszczędny i terminowy; 

6) Certyfikaty potwierdzające spełnienie wymogów tzw. „klasy 5” oraz „ekoprojektu” wydane przez akredy-

towaną jednostkę zgodnie z wymogami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z 

dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań dla kotłów na paliwo stałe (Dz. U. z 2017 r. poz. 1690) oraz 

Uchwale Sejmiku Województwa Łódzkiego Nr XLIV/548/17 z dnia 24 października 2017 r. w sprawie 

wprowadzenia na obszarze województwa łódzkiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w któ-

rych następuje spalenie paliw (Dz. Urz. Woj. Łódź. z 2017 r. poz. 4549); 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 3214



7) opinia kominiarska, jeśli jest wymagana. 

Przy przedłożeniu kserokopii dokumentów należy okazać oryginały w celu ich uwierzytelnienia. 

 

 ………………………………….. 

         Podpis wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 3214


		2018-06-20T08:07:48+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




